

## **AİLE DANIŞMANLIĞI ve MESLEK ELEMANI SERTİFİKA PROGRAMI**

**Kursun Tanımı:** 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununa düzenlenmiştir. dayanılarak hazırlanarak Eylül 2012 tarih ve 28401 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan "Gerçek Kişiler ve Özel Hukuk Tüzel Kişileri ile Kamu Kurum ve Kuruluşlarınca Açılacak Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliği" bağlamında bu merkezlerde Aile Danışmanı ve Meslek Elemanı olarak çalışabilmek için gerekli olan Aile danışmanlığı sertifika eğitimidir.

**Kursun Amacı:**Açılacak olan 300 saatlik teorik eğitim, 120 saat uygulama, 30 saat süpervizyondan oluşan toplam 450 saatlik aile danışmanlığı sertifika programının amacı ülkemizin değişik illerinde aile danışmanlığı merkezlerinde hem de özel kurumlarının ihtiyaç duyduğu "aile danışmanı" yetiştirmektir.

**Kursun Başvuru Koşulları:** 24/5/1983 tarihli ve 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanununun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi, 34 ve 35 inci maddeleri ile 3/6/2011 tarihli ve 633 sayılı Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 2 nci maddesinin birinci fıkrasının (b), (h) ve (ı) bentleri ile 7 nci maddesinin birinci fıkrasının (c) bendine dayanılarak hazırlanarak Eylül 2012 tarih ve 28401 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanan "Gerçek Kişiler ve Özel Hukuk Tüzel Kişileri ile Kamu Kurum ve Kuruluşlarınca Açılacak Aile Danışma Merkezleri Yönetmeliği"ne dayanılarak hazırlanmıştır. Bu sertifikaya sahip olanlar Türkiye'nin her yerinde Aile Danışmanlığı merkezi açma yetkisine sahip olacaklardır. Bu bağlamda, ilgili yönetmeliğin 15. Maddesi 1. Fıkrasına göre;

### **Açılacak kursa;**

- (1) Sosyal hizmet,**
- (2) Psikoloji,**
- (3) Sosyoloji,**
- (4) Psikolojik danışmanlık ve rehberlik,**
- (5) Tıp,**
- (6) Hemşirelik ve**
- (7) Çocuk gelişimi alanlarının**
- (8) \*Okul öncesi öğretmenliği**

**(9) \*Aile ve tüketici bilimleri** alanlarının herhangi birinden en az dört yıllık lisans programlarından mezun olanlar katılabilirler. Yukarıda sayılan alanlardan *Sosyal hizmet, Psikoloji, Sosyoloji, Psikolojik danışmanlık ve rehberlik, Tıp, Hemşirelik ve Çocuk gelişimi* alanlarından olup, üniversiteler tarafından uygun görülen en az üç yüz saati teorik ve en az otuz saati süpervizyon eşliğinde olmak üzere yüz elli saati uygulamalı toplam dört yüz elli saatlik aile danışmanlığı alanında bir eğitim programını başarıyla tamamladıktan sonra sertifika alanlar, **Aile Danışmanı** ünvanına sahip olacaklardır.

**\*Not:Okul öncesi öğretmenliği** ile **Aile ve tüketici bilimleri** alanlarından olup kursa katılıp, kurs sonunda başarılı olanlar, ilgili yönetmelik gereği **Aile**

**Danışmanı** ünvanı alamazlar ancak, *Aile Danışmanı Meslek Elemanı* adıyla, açılacak Aile Danışma Merkezlerinde **Meslek Elemanı** olarak çalışmaya hak kazanmaktadırlar.

**Kursun Süresi ve Gerçekleştirilme Planı:** Kursun, hafta içi (hafta içi çarşamba, perşembe ve cuma günleri 17.30-23.30 saatleri arası) ve hafta sonu (hafta son cumartesi ve Pazar günleri 9.00-18.00 saatleri arası) olmak üzere toplam 13 hafta olması planlanmıştır. Kurs kapsamında 300 saati teorik, 120 saati uygulama ve 30 saati süpervizyondan oluşan 450 saat ders işlenecektir. Süpervizyon ve uygulama dersleri, 300 saatlik teorik dersler bittikten sonra yapılacaktır. Programa geçerli bir mazeret dışında, teorik modüllere % 70, uygulamalı modüllere %80 oranında devam edilmesi beklenmektedir. Bunun üstünde devamsızlık yapanlara sertifika verilmeyecektir. Aile Danışmanlığı Sertifika Programı'na katılanların sertifikasyon yeterliklerini ölçmek amacıyla programın bitiminde çoktan seçmeli bir sınav yapılacaktır (Başarısız olan katılımcılara ek sınav hakkı verilecektir). Sınavdan geçer not en az 60'dır. Her bir katılımcı ayrıca, yaptığı danışmalardan birinin "Vaka Sunumu"nu yapacaktır. Değerlendirme sonunda başarılı olan katılımcılar, "Aile Danışmanlığı Eğitimi Programı Katılımcı Belgesi" alacaklardır.

Kurs için ön kayıtlar 01-05 Haziran 2015 arası yapılmaya başlanılacak olup, sonraki süreçte her 20 başvuru yapıldığında kurs açılmaya devam edilecektir.

**Kurs Uygulama Alanı:** Kurs kapsamında verilecek teorik dersler AİBÜ. Fen-Edebiyat Fakültesi binasında verilecektir.

### **Eğitim Program**

**Ön Kayıt:** 01-05 Haziran 2015 arası

**Kesin Kayıtlar:** 08-10 Haziran 2015 arası

**Derslerin Başlama ve Bitiş Tarihi:** 11 Haziran Perşembe (Toplam 13 hafta)

**Ders saatleri:** Hafta içi 17.30 Hafta sonu: 09.00-18.00 saatleri arası

**Not:** Programın açılabilmesi için katılımcı sayısının en az 20 olması şarttır. Katılımcı sayısının 50'yi bulması halinde yeni gruplar açılabilir.

**Ücret:** Kurs ücreti toplam 2750 TL (KDV dahil) olup, bu ücretin yarısı (1375 TL'si) 08- 11 Haziran 2015 tarihleri arasında kesin kayıt esnasında (isteyen tamamını peşin yatırabilir), kalanı ise 17-19 Ağustos 2015 tarihleri arasında tek seferde **T.C ZİRAAT BANKASI A.İ.B.Ü. DÖNER SERMAYE SAYMANLIĞI**'na ait **Ziraat Bankası Bolu Şubesi TR 9300 0100 2564 4703 4774 5015** IBAN no'lu hesaba yatırılmalıdır.

**İletişim Bilgileri: Ayşegül ÖZER (SÜYAM) Tel: (0374) 2541000-8219-Cep:, Fax: (0374) 2534659; mail: (ozler\_a @ibu.edu.tr).** Kurs ile akademik bilgi ve danışmanlık ise; **Arş. Gör. Tuğba METİN (Sosyoloji Bölümü), Tel: (0374) 2541000-1340/ Cep:,05448441884) mail: (tugba.metin @ibu.edu.tr)'dir.**

**Kesin Kayıt-Kabul Sırasında İstenen Belgeler:** Kayıt evrakları ve kayıt **Ayşegül ÖZER (SÜYAM)** tarafından elden alınacaktır. Kayıt sırasında istenecek belgeler şunlardır:

1. 2 Adet fotoğraf

2. 2 Adet Lisans diploması ve varsa uzmanlık diplomasının önlü arkalı fotokopisi
3. 2 Adet Nüfus cüzdanının önlü arkalı fotokopisi
4. 1 Adet 1375 TL'yi (ya da ücretin tamamını peşin olarak) yatırdığına dair dekont

#### PROGRAMDA OKUTULACAK DERSLER, İÇERİKLERİ VE DERS SAATLERİ

DERSİN ADI VE İÇERİĞİ	Ders Saati
<b>AİLE DANIŞMANLIĞI TEMELLERİ ve KAVRAMLARI</b>	
Aile Sistemleri Teorisi, Ailede Organizasyon ve İşlevsellik, Aile Yapıları, Aile Olgusu, Ailede Rol Paylaşımı (Aile yapılarına göre), Ailede Yaşam, döngüsü, Ailede değerler ve çocukta değer kazanımı, Ailede inanç sistemleri ve mitler.	30
<b>TEMEL DANIŞMANLIK BECERİLERİ VE AİLE DANIŞMANLIĞI</b>	
Danışmaya ait temel kavramlar, Bireysel danışma beceri ve teknikleri, Bireyi tanıma teknikleri, Bireysel danışma ve aile danışmasının karşılaştırılması, Aile danışmanın rol ve görevleri, Aile danışmasının temel aşamaları, Aile danışmanın nitelikleri, Aile danışmanlığı beceri ve teknikleri, Aile danışmasında kültürel duyarlılık, Danışmada etik ilkeler.	30
<b>EVLİLİK VE EVLİLİK SÜREÇLERİ</b>	
Aile kurma, Tanışma ve ilişki başlatma, Evlilik çeşitleri, Evlilik Sözleşmeleri, Evlilikte haklar ve sorumluluklar, Evlilikte roller ve sınırlar, Aile Birliğini Koruma, Ailede Uzlaşma Kültürü	30
<b>AİLE ve HUKUK</b>	
Medeni Kanunda Aile (Kadın, Erkek ve Çocuklar), Aile Mahkemeleri, Hukuki Boyutu ile Evlilik, Evlilikte eşlerin ve Diğer Aile Bireylerinin Hak ve Yükümlülükleri, Boşanma Hukuku ve Mal Paylaşımı, Miras, Çocuk Hakları, Çocuk İstismarı ve İhmali, Evlat Edinme.	30
<b>AİLE SAĞLIĞI</b>	
Ailede sağlık bilinci, Bulaşıcı hastalıklar ve korunma yolları, Ailede ilkyardım bilinci geliştirme, Kronik rahatsızlıklarda ailenin etkisi, Anne-çocuk sağlığı, Aile planlaması, Ailede cinsel sorunlar, Cinsel yolla bulaşan hastalıklar ve korunma yolları, Hamilelik ve cinsel sorunlar; Yaşlılık dönemi cinsel konular (Menopoz, Andropoz).	30
<b>AİLE YAŞAM BECERİLERİ VE AİLEDE ÖZEL KONULAR</b>	
Evlilikte Uzlaşma Kültürü, Aile içi iletişim, Aile içi iletişim ve stres yönetimi, İlgisizlik, İşsizlik, Ailede problem çözme ve çatışma yönetim becerileri kazanımı, Yakın akrabalar ve eşin ailesiyle iletişim, Aile üzerinde medyanın etkisi. Aldatma, Kayıp, Yas, Boşanma	30
<b>TEMEL PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK BECERİLERİ VE AİLE DANIŞMANLIĞI</b>	
Danışmaya ait temel kavramlar, Bireysel danışma beceri ve teknikleri, Bireyi tanıma teknikleri, Bireysel danışma ve aile danışmasının karşılaştırılması, Aile danışmanın rol ve görevleri, Aile danışmasının temel	30

aşamaları, Aile danışmanın nitelikleri, Aile danışmanlığı beceri ve teknikleri, Danışmada etik ilkeler, Kişilik ve kişilik kuramları

### **ÖZEL GEREKSİNİMLİ AİLELERE AİLE EĞİTİMİ VE DANIŞMANLIĞI**

Aile içinde öğrenme, Ailede sosyal beceri kazanımı, Okul-aile ilişkisi/İletişimi, Çocuğun okulla ilgili sorunları, Çocuğun eğitim sürecinde ailenin fonksiyonu, Özel eğitim kapsamında çocuğu olan ailelere destek, Günlük yaşamda aile okuryazarlığı becerilerinin kazanılması, Çoklu zeka uygulamalarının ve öğrenme stillerinin ailede kullanımı.

30

### **AİLE DANIŞMANLIĞINDA VERİ TOPLAMA VE ANALİZ YÖNTEMLERİ**

Aile eğitimi ve danışmanlığı kapsamına yönelik veri toplama ve analiz teknikleri, Nicel (anket) ve nitel (gözlem, görüşme) teknikleri, Ölçek ve deney süreci, verilerin analizinde kullanılacak teknikler ve istatistiksel analiz.

30

### **AİLE DANIŞMANLIĞINDA TEMEL UYGULAMA VE DEĞERLENDİRME SÜREÇLERİ**

Ailedeki dinamikleri anlama, Vaka formülasyonu yapma, Patolojik Aile, Ailenin probleminin tanımlanması, Aile Danışmanlığı'nda Terapötik Süreç, Probleme uygun strateji seçimi, İzleme sürecinin yapılandırılması, Geribildirim alma süreci, Temel süreç değerlendirme teknikleri, Aile Danışmanlığı'nda Müdahale ve Danışmanlığı Sonlandırma.

30

### **TEORİK DERSLER TOPLAMI**

**300**

### **UYGULAMA EĞİTİMİ**

60 saat saha uygulaması şeklinde Aile Danışmanlığı süreciyle ilgili temel beceri uygulamaları, 60 saati ise sınıfta çeşitli modüllerle ilgili vaka analizleri ekinde işlenecektir.

120

### **SÜPERVİZYON**

30 oturum (saat) aile danışma uygulaması ve süpervizyonu (Her bir katılımcı)

30

### **UYGULAMALI EĞİTİM TOPLAMI**

**150**

### **TOPLAM**

**450**